
NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

1 
 
 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE STAVBY 

 

Akce : NPK, a.s., Pardubická nemocnice - nová psych iatrie 

Místo : Pardubice 

Stupeň :   Projekt pro provedení stavby 

Projektovaná část :  D1-01.4-ZT  ZDRAVOTN Ě-TECHNICKÉ INSTALACE 

Investor :    Nemocnice pardubického kraje, a.s.,  

Kyjevská 44, 53203 Pardubice 

Vedoucí projektant :  ATELIER H1 + ATELIER HÁJEK s. r.o. 

Zodpov. projektant :  Ing. Karel Dovrt ěl 

Vypracoval :   Ing. Karel Dovrt ěl 

Datum zpracování:  11/2017 

Obsah: 
1. ÚVOD ................................................................................................................................................................... 2 

1.1 Výchozí podklady ............................................................................................................................................. 3 

    1. 2  Hydrotechnické výpočty ................................................................................................................................. 5 

2.  TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ZÁSOBOVÁNÍ VODOU ............................................................................................ 8 

2.1. Vnitřní rozvod vody ......................................................................................................................................... 8 

2.2. Teplá voda ..................................................................................................................................................... 11 

2.3.  Požární voda ................................................................................................................................................ 12 

3.  TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ODVEDENÍ ODPADNÍCH VOD ............................................................................ 14 

3.1.  Vnitřní splašková kanalizace ...................................................................................................................... 14 

3.2.  Vnitřní dešťová kanalizace ......................................................................................................................... 15 

4. ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY ............................................................................................................................. 16 

5. PROVÁDĚNÍ PRACÍ ........................................................................................................................................ 22 

6.  POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE ...................................................................................................... 24 

7. BEZPEČNOST PRÁCE................................................................................................................................... 24 

8.  OBSAH DODÁVKY ......................................................................................................................................... 24 

 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

2 
 
 

 

1. ÚVOD 

 

Tato část projektu řeší zásobování pitnou vodou a odkanalizování nového objektu 
psychiatrického pavilonu nemocnice Pardubice.  

Zásobování navrhovaného objektu pitnou vodou, bude provedeno novou vodovodní 
přípojkou DN 80 mm, která bude napojena na navrhované rozšíření areálového vodovodu DN 
150 mm v novém kolektoru. Rozšíření areálového vodovodu bude napojeno na stávající 
areálový vodovod DN 150 mm ve stávající kolektoru severně od objektu východně od budovy 
hemodialýzy a nefrologie. Hlavní uzávěr vody řešeného objektu bude umístěn v technické 
místnosti v suterénu objektu a bude součástí podružného vodoměrné sestavy. Odtud budou 
provedeny navržené rozvody vnitřního vodovodu k jednotlivým odběrným místům. Přípojka pitné 
vody a rozšíření areálového vodovodu jsou součástí samostatného projektu. 

Ohřev teplé vody pro bude zajištěn centrálním způsobem ve výměníkové areálové 
stanici. Do objektu budou provedeny nové přívody teplé vody DN 65 mm a cirkulace DN 65 mm, 
které budou napojeny na stávající areálové rozvody v kolektoru. Tyto přívodní vedení jsou 
součástí projektu přípojek tepla, v projektu ZTI se na ně navazuje na hranici objektu. 

Splaškové odpadní vody z řešené budovy budou svedeny oddílnou vnitřní splaškovou 
kanalizací a vyvedeny vně objektu. Navržená splašková kanalizace DN 200 mm bude svedena 
do revizních šachet, které budou umístěny na přeložce areálové jednotné kanalizace DN 300 
mm. Přípojky splaškových vod jsou součástí samostatného projektu. 

Dešťové vody z řešené budovy budou svedeny oddílnou vnitřní dešťovou kanalizací a 
vyvedeny vně objektu. Navržená dešťová kanalizace DN 200 mm bude svedena do revizní 
šachty, která bude umístěna na novém rozšíření areálové dešťové kanalizace. Dále bude 
rozšíření areálové dešťové kanalizace napojeno do navrhované retenční galerie s řízeným 
odtokem do stávající areálové dešťové kanalizace jižně od objektu. Přípojka dešťových vod a 
jejich následná likvidace jsou součástí samostatného projektu. 

Tato projektová dokumentace byla zpracována v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

3 
 
 

 

1.1 Výchozí podklady 

 
Podkladem pro vypracování projektu byly výkresy stavební části objektu v digitální 

podobě, požadavky správců veřejných sítí, požadavky hlavního projektanta a investora, 
technické podklady výrobců. 

 
Technické normy - ZTI: 

ČSN 01 3450 Technické výkresy – Instalace – Zdravotnětechnické a plynovodní instalace 

ČSN 06 0320 Tepelné soustavy v budovách – Připrava tepé vody – Navrhování a projektování 

ČSN 06 0830 Tepelné soustavy v budovách – Zabezpečovací zařízení 

ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou 

ČSN 73 3050 Zemné práce. Všeobecná ustanovenia. 

ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

ČSN 73 6660 Vnitřní vodovody 

ČSN EN 806-1 (73 6660) Vnitřní vodovod pro rozvod vody určený k lidské spotřebě. Část 1: Všeobecně 

ČSN EN 806-2 (75 5410) Vnitřní vodovod pro rozvod vody určený k lidské spotřebě. Část 2: Navrhování 

ČSN EN 806-3 (75 5410) Vnitřní vodovod pro rozvod vody určený k lidské spotřebě. Část 3: Dimenzování potrubí – 

Zjednodušená metoda 

ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů  

ČSN 73 6660 Vnitřní vodovody  

ČSN 73 6670 Zkoušení proměnným tlakem a teplotou. Ověřování potrubních systémů  

ČSN EN 805 Vodárenství - Požadavky na vnější sítě a jejich součásti  

ČSN 75 5040 Vodárenství. Nouzové zásobování vodou  

ČSN 75 5115 Vodárenství. Studny individuálního zásobování vodou  

ČSN 75 5201 Vodárenství. Navrhování úpraven pitné vody  

ČSN EN 1508 Vodárenství - Požadavky na systémy a součásti pro akumulaci vody  

ČSN 75 5401 Navrhování vodovodního potrubí  

TNV 75 5402 Výstavba vodovodního potrubí 

TNV 75 5410 Bloky vodovodních potrubí 

ČSN EN 1717 (75 5462) Ochrana proti znečištění pitné vody ve vnitřních vodovodech a všeobecné požadavky na 

zařízení na ochranu proti znečištění zpětným průtokem 

ČSN 75 5411 Vodovodní přípojky  

ČSN 75 5911  Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí  

ČSN 75 5630 Vodovodní podchody pod dráhou a pozemní komunikací  

ČSN 75 6081  Žumpy  

ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky  

ČSN EN 752 Odvodňovací systémy vně budov  

ČSN EN 1610 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení  

ČSN EN 476 (75 6301) Všeobecné požadavky na stavební dílce stok a přípojek gravitačních systémů 

ČSN EN 12889 Bezvýkopové provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení  

ČSN 75 6230 Podchody stok a kanalizačních přípojek pod dráhou a pozemní komunikací  

ČSN 75 6261 Dešťové nádrže  



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

4 
 
 

 

ČSN EN 858-2 (75 6510) Odlučovače lehkých kapalin – Část 2: Volba jmenovité velikosti, instalace a údržba 

ČSN EN 1825-2 (75 6560) Lapáky tuků – Část 2: Výběr jmenovitého rozměru, osazování, obsluha a údržba 

ČSN 75 6551 Odvádění a čištění odpadních vod s obsahem ropných látek 

ČSN 75 6401 Čistírny odpadních vod pro více než 500 ekvivalentních obyvatel  

ČSN 75 6402 Čistírny odpadních vod do 500 ekvivalentních obyvatel  

ČSN EN 12566-1 Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 1: Prefabrikované septiky 

ČSN 75 6406 Odvádění a čištění odpadních vod ze zdravotnických zařízení  

ČSN 75 6551 Odvádění a čištění odpadních vod s obsahem ropných látek  

ČSN 75 6760 Vnitřní kanalizace  

ČSN EN 12056-1 až 5 (75 6760) Vnitřní kanalizace – Gravitační systémy 

ČSN EN 12109 (75 6761) Vnitřní kanalizace – Podtlakové systémy 

ČSN 75 6909 Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek  

ČSN 75 0905 Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží 

 

Zákony a předpisy: 

Zákon č. 183/2006 Sb. - stavební zákon a související předpisy  

Zákon č. 360/1992 Sb. - o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě 

Zákon č. 22/1997 Sb. - o technických požadavcích na výrobky a související předpisy 

Zákon č. 406/2000 Sb. - o hospodaření energií a související předpisy 

Zákon č. 458/2000 Sb. - energetický zákon a související předpisy 

Zákon č. 180/2005 Sb. - zákon o podpoře využívání obnovitelných zdrojů a související předpisy 

Zákon č. 86/2002 Sb. - o ochraně ovzduší a související předpisy 

Zákon č. 17/1992 Sb. - o životním prostředí  

Zákon č. 185/2001 Sb. - o odpadech a o změně některých dalších zákonů  

Zákon č. 258/2000 Sb. - o ochraně veřejného zdraví a související předpisy 

Zákon č. 274/2001 Sb. - o vodovodech a kanalizacích a související předpisy 

Zákon č. 150/2010 Sb. - o vodách (vodní zákon) a související předpisy 

Zákon č. 133/1985 Sb. - o požární ochraně a související předpisy 

Zákon č. 505/1990 Sb. - o metrologii a související předpisy 

Zákon č. 174/1968 Sb. - o státním odborném dozoru nad bezpečností práce a související předpisy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

5 
 
 

 

1.2  Hydrotechnické výpo čty 
 
Výpo čet pot řeby vody a množství splaškových vod  

Pro výpočet potřeby vody byla použita normová spotřeba dle Směrnice 9/73 Sb. a vyhl. č. 428/2001 
Sb. upravena podle reálných spotřeb v tomto typu zařízení a dle zkušenosti zpracovatele. 

Potřeba pitné vody : 

č. druh odběru počet MJ os MJ l.os-1.den-1 celkem   
1. lékaři  / 11 os. 60 660  l.den-1 
2. psychologové  / 10 os. 60 600  l.den-1 
3. fyzioterapeuté  / 2 os. 60 120  l.den-1 
4. sanitáři  / 10 os. 60 600  l.den-1 
5. sestry  / 25 os. 60 1 500  l.den-1 
6. vedení  / 3 os. 60 180  l.den-1 
7. administrativa  / 2 os. 60 120  l.den-1 
8. pomocný personál  / 2 os. 60 120  l.den-1 
9. lůžková část - pacienti  / 50 os. 150 7 500  l.den-1 
10. studenti  / 60 os. 25 1 500  l.den-1 
11. návštěvníci - pacienti  / 200 os. 5 1 000  l.den-1 
12. úklid  / 7400 m2 0,05 370  l.den-1 
13. rezerva cca 10%  /  1 soub. 1000 1 000  l.den-1 

 celkem    = 15 270 
 

l.den-1 

  Qd   
= 15,27 

 
m3.den-1 

 
Přehled : Qp   

= 0,35 
 

l.s-1 

  kd   
= 1,5 

  

  Qm   
= 0,53 

 
l.s-1 

  kh   
= 2,1 

  

  Qh   
= 1,11 

 
l.s-1 

 výpočtový průtok ZTI -  Qv   = 3,78 
 l.s-1 

  Qpož   
= 0,90 

 
l.s-1 

 Souhrnné množství : Qrok   
= 5 574 

 
m3.rok-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

6 
 
 

 

Bilance odpadních vod : 

č. druh odběru počet MJ os MJ l.os-1.den-1 celkem   
1. lékaři  / 11 os. 60 660  l.den-1 
2. psychologové  / 10 os. 60 600  l.den-1 
3. fyzioterapeuté  / 2 os. 60 120  l.den-1 
4. sanitáři  / 10 os. 60 600  l.den-1 
5. sestry  / 25 os. 60 1 500  l.den-1 
6. vedení  / 3 os. 60 180  l.den-1 
7. administrativa  / 2 os. 60 120  l.den-1 
8. pomocný personál  / 2 os. 60 120  l.den-1 
9. lůžková část - pacienti  / 50 os. 150 7 500  l.den-1 
10. studenti  / 60 os. 25 1 500  l.den-1 
11. návštěvníci - pacienti  / 200 os. 5 1 000  l.den-1 
12. úklid  / 7400 m2 0,05 370  l.den-1 
13. rezerva cca 10%  /  1 soub. 1000 1 000  l.den-1 

 celkem    = 15 270 
 

l.den-1 

  Qd   
= 15,27 

 
m3.den-1 

 
Přehled : Qp   

= 0,35 
 

l.s-1 

  kh   = 7,0   

  Qmax   = 2,47  l.s-1 

 výpočtový průtok ZTI -  Qs   
= 9,50 

 
l.s-1 

  Qh   
= 8,9  m3.hod-1 

  
přepočet 

  
= 102  EO 

  Qměsíc   
= 458  m3  

  Qrok   = 5 574  m3  

Potřeba teplé vody : 

č. druh odběru počet MJ os MJ l.os-1.den-1 celkem   
1. lékaři  / 11 os. 25 275  l.den-1 
2. psychologové  / 10 os. 25 250  l.den-1 
3. fyzioterapeuté  / 2 os. 25 50  l.den-1 
4. sanitáři  / 10 os. 25 250  l.den-1 
5. sestry  / 25 os. 25 625  l.den-1 
6. vedení  / 3 os. 25 75  l.den-1 
7. administrativa  / 2 os. 25 50  l.den-1 
8. pomocný personál  / 2 os. 25 50  l.den-1 
9. lůžková část - pacienti  / 50 os. 80 4 000  l.den-1 
10. studenti  / 60 os. 10 600  l.den-1 
11. návštěvníci - pacienti  / 200 os. 2 400  l.den-1 
12. úklid  / 7400 m2 0,02 148  l.den-1 
13. rezerva cca 10%  /  1 soub. 300 300  l.den-1 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

7 
 
 

 

 celkem    = 7 073 
 

l.den-1 

  Qd-TV   
= 411,3 

 
kWh.den-1 

 Souhrnné množství : Qrok-TV   = 150,1 
 MWh.rok-1 

 
 
Výpočet množství srážkových vod            

Bilance srážkových vod:  

č. druh odběru povrch plocha 
 

MJ koef. průtok   
objem 

1. střecha plochá 1850 m2 0,9 50,0 l.s-1 45,0 m3 

celkem 1850 m2 50,0 l.s-1 45,0 m3 
návrhová srážka 15 min. -  P = 0,2 300 l.s-1.ha-1 

Roční bilance srážkových vod: 

   plocha  MJ koef. objem   
Roční srážkový úhrn 580 mm 

1. střecha plochá 1850 m2 1,0 1073 m3.rok-1 
celkem 1850 m2 1073 m3.rok-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

8 
 
 

 

2.  TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 
 

2.1. Vnit řní rozvod vody 

 
Vnitřní vodovod bude napojen na nové rozšíření areálového vodovodu DN 150 mm a 

vodovodní přípojku DN 80 mm. Hlavní uzávěr vody objektu Š DN 80 mm bude umístěn v 1.PP v 
technické místnosti a bude součástí podružné vodoměrné sestavy DN 80 mm. Přípojka bude 
ukončena přírubou, na kterou bude šoupě napojeno. Podružná vodoměrná sestava DN 80 mm 
bude umístěna na konzolách na stěně.  

Vodoměrná sestava bude sestavena z přírubových armatur DN 80 mm: šoupě, filtr, 
redukce DN 80/50mm, zklidňovací kus, vodoměr, zklidňovací kus, šoupě, T-kus se závitovou 
přírubou s vypouštěcím ventilem, zpětná klapka, T-kus se závitovou přírubou s vypouštěcím 
ventilem, šoupě.  

Za vodoměrnou sestavou bude umístěna úprava vody DN 80 mm: kulový ventil, jemný 
filtr nečistot se zpětným proplachem, fyzikální úpravna vody, kulový ventil. Na vodoměrné 
sestavě bude osazen vodoměr 2“ s dálkovým odečtem M-Bus s kapacitou Qn=15 m3/hod. 
Vodoměrná sestava bude osazena na konzolách na stěně ve výšce cca. 500 mm nad čistou 
podlahou tak, aby bylo možné demontovat vodoměr, čistit filtr, zpětnou klapku, apod. Odtud 
bude potrubí vyvedeno pod strop, kde bude provedeno napojení požárního vodovodu a rozvod 
pitné vody bude dále pokračovat k jednotlivým odběrným místům a ohřevu teplé vody. Dále je 
provedena odbočka k ohřevu teplé vody, na které je navržena instalace chemické dezinfekce 
rozvodů teplé vody, jako ochrany zejména pro bakteriím Legionella, dávkováním chlordioxinu do 
rozvodů vnitřního vodovodu. Pro montáž instalační sady a napojení generátoru bude proveden 
přímý kus potrubí pro jejich instalaci. 
Technická specifikace filtru: přepážkový filtr na studenou vodu s automatickým proplachem, 
filtrační nádoba z vysoce kvalitního plastu PN 16, přírubové těleso z šedé litiny PN 10, 
sendvičové síto složeno z PE podpory, nerezové síto 500 µm a postříbřené jemné síto 100 µm 
(0,1 mm) s antibakteriálním účinkem, možnost volby porézností 0,03/ 0,32/ 0,5 mm, automatické 
čištení síta zpětným proplachem dle nastaveného casu (odsávací hlavice), nepřerušovaná 
dodávka filtrované vody, odvod vody do otevřeného odpadního systému pres kulový ventil DN 
20, odkalení přírubového tělesa filtru kulovým ventilem. 
Technická specifikace fyzikální úpravny vody: fyzikální úpravna vody indukuje v potrubí nahodilé 
elektrické pole v obou směrech bez ohledu na proudění. Vlivem působení pole se vytvářejí 
krystalizační jádra. Změnou chemické rovnováhy se nadbytečné rozpuštěné látky uvolňují z 
roztoku a tvoří kal. Je tak zamezeno tvorbě vodního kamene na stěnách potrubí. Stěny 
kovového potrubí jsou navíc chráněny před korozí. Pokud jsou přítomny nerozpuštěné látky, 
podporuje růst vloček. Materiál potrubí nemá vliv na funkci. Umisťuje se na potrubí zevně 
navlečením feritového prstence, tepelná izolace není překážkou. Nutná odborná instalace na 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

9 
 
 

 

vhodné místo potrubí. Zařízení nevyžaduje údržbu, nedochází k opotřebení. Řídící jednotka se 
instaluje na stenu (š 485 × h 350 × v 85 mm). Stupeň krytí IP 66. 
Technická generátoru chlordioxinu: generátor chlordioxidu speciálně vyvinutý pro aplikace na 
pitné vody s maximální spolehlivostí. Zařízení je vybaveno přesným systémem řízení, který 
garantuje bezpečnou chemickou reakci, kdy výsledný produkt jako výsledek zcela přesné 
chemické reakce bez generace doprovodných nežádoucích plynů se vyznačuje tou nejdelší 
desinfekční účinností a stabilitou vyrobeného dezinfekčního produktu – chlordioxidu (ClO2). 
Zařízení bude dodáno jako kompletní celek s veškerým příslušenstvím pro správnou instalaci a 
zprovoznění. Výhody chlordioxidu (ClO2) k dezinfekci: ClO2 je osvědčený dezinfekční 
prostředek. Výrobní i dávkovací postupy jsou v souboru pravidel a předpisů dostatečně 
popsány, ClO2 má oxidační a nikoliv chlorační účinky, ClO2, na rozdíl od chloru, nereaguje s 
vodou, neštěpí se, nýbrž je v čistě fyzikálně rozpuštěném stavu. Elektricky neutrální molekula 
oxidu chloričitého není odpuzována záporně nabitými buněčnými stěnami bakterií a může tedy 
jimi velmi dobře pronikat. Dezinfekční účinek je oproti chloru vyšší o koeficient 2,5 a tím je tedy 
rychlejší a efektivnější. ClO2 má velmi dobré vlastnosti k ničení sporů, virů a řas. ClO2 se velice 
dobře rozpouští ve vodě, v distribuční síti je zřetelně stabilnější než chlor a má vyšší dezinfekční 
kapacitu. Dezinfekční a depozitní účinky jsou spolehlivější, než je tomu u chloru. ClO2 v pitné 
vodě odstraňuje nežádoucí pach, barvu a chuť. Při použití ClO2 se nevytváří žádné sloučeniny 
THM, chlorfenolu, chloraminu, bromičnanu a AOX, jako je tomu při běžném chlorování. ClO2 
samotný se vyznačuje méně intenzivním pachem a chutí, než je tomu u chloru. Dezinfekční 
účinek působí v rozsahu hodnot pH 4 - 10 a to nezávisle na skutečné výši hodnoty pH. Naproti 
tomu dezinfekční účinek chloru se u zvyšujících se hodnot pH výrazně snižuje a to počínaje 
hodnotou pH 7. 

 
Celý páteřní rozvod, stoupací a připojovací potrubí vnitřního vodovodu bude provedeno z 

tlakových trub PVC-C PN 16 spojovaných lepenými spoji. PVC-C představuje kompletní 
instalační systém pro domovní rozvody teplé a studené vody, který se všemi svými přednostmi 
je využívaný všude tam, kde je potřeba zajistit maximální bezpečnost vodovodní sítě. Tento 
systém snáší chemickou i tepelnou úpravu vody a hladký vnitřní povrch trubek zaručuje 
optimální průtok vody, snižuje ztráty třením a zabraňuje tvorbě vodního kamene. Mnoholeté 
zkušenosti s aplikacemi ve zdravotnických a sociálních zařízeních z tohoto systému dělají 
spolehlivého pomocníka v boji proti vodnímu kameni a korozi, které podporují tvorbu bakterií a 
snižují účinnost preventivní a kurativní úpravy. K dalším důležitým výhodám patří jeho 
nehořlavost bez tvorby kouře a bez žhavého odkapu. 

 
Plně recyklovatelný instalační systém se skládá z trubek a tvarovek d 16 – d 160 mm, 

přechodů, přechodových rozebíratelných šroubení, nástěnek, přírub a komponentního lepidla. 
Systém na bázi PVC–C s tlakovou řadou PN 16 (d 25 – d 160) je teplotně odolný do + 85°C. 
spojování lepením pomocí lepidla RERFIX zaručuje vysokou bezpečnost spoje a eliminuje mrtvé 
zóny pro možný vznik bakterií. Složení materiálu i teplotní odolnost systému umožňují dle 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

10 
 
 

 

potřeby provádět ozdravení systému proti bakteriím, jak chemickou, tak termickou dezinfekcí. 
Lepené spoje je možné provádět do teploty 0°C bez omezení, lepidlo však nesmí zmrznout. 
Obecně platí, že plně lze zatížit instalovaný systém za 24 hod po provedení posledního 
lepeného spoje v systému. 

Potrubí vedené pod stropem bude opatřeno podpůrnými pozinkovanými instalačními 
žlaby a bude uloženo na závěsech nebo konzolách. Potrubí v podlahách bude uloženo v 
ochranné trubce. Připojovací a stoupací potrubí bude vedeno v instalačních šachtách, 
předstěnách, v drážkách ve stěnách. Drážka pro vedení izolovaného potrubí musí být volná a 
musí umožňovat dilataci potrubí. Před zazděním je nutné potrubí v drážce důkladně ukotvit. 
Připojovací potrubí studené a teplé vody bude vedeno nad sebou. Připojovací potrubí bude 
svedeno vždy do výšky potřebné k napojení jednotlivých míst potřeby vody. Dimenze vnitřního 
vodovodu jsou v souladu s ČSN. 

Na jednotlivých odbočkách z páteřního rozvodu budou osazeny sekční uzávěry 
s vypouštěním a revizními dvířky. 

Veškeré rozvody vnitřního vodovodu bude opatřeno izolací z pěněného polyethylenu PE.  
Tloušťky tepelné izolace budou použity dle De potrubí: 
 studená voda, rozvody ve zdi -   všechny DN . . . 15 mm 
 teplá voda a cirkulace -    1/2''  . . . 15 mm 
 ( zavěšena pod stropem )   3/4''  . . . 20 mm 

        1''  . . . 25 mm 
        5/4''  . . . 30 mm 
        6/4'' - 3'' . . . 40 mm 

Potrubí bude vedeno ve sklonu 0.3 % směrem ke stoupacím potrubím nebo jednotlivým 
výtokům. 

Zařizovací předměty budou použity standardu dle požadavků architekta, investora a 
platných hygienických předpisů – keramické, bílé. V pokojích pro pacienty budou zařizovací 
předměty v provedení antivandal - nerezové. Pro tělesně postižené budou osazeny speciální 
zařizovací předměty dle platných předpisů. Směšovací baterie jsou navrženy pákové 
stojánkové, nástěnné nebo tlačné stojánkové. Stojánkové baterie budou připojeny na rozvody 
vodovodu přes rohové nástěnné ventily. Závěsné klozety budou připojeny přes vestavěný 
rohový ventil montážního prvku pro závěsný klozet. Pisoáry budou připojeny přes automatické 
kapacitní nebo teplotní splachovače. Nad výlevkou bude osazena splachovací nádržka 
připojená přes rohový ventil. Pro zálivku zeleně bude proveden automatický závlahový systém. 
V prostoru strojovny UT, VZT bude proveden přívod vody s hadicovou přípojkou. Technologická 
zařízení budou připojena dle požadavků jejich dodavatelů.  

 

 

 

 

 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

11 
 
 

 

AUTOMATICKÝ ZAVLAŽOVACÍ SYSTÉM 
Zavlažovací systém pro zelené plochy atria v 2.np. Navržena podpovrchová kapková závlaha.  

Zdroj vody pro celý zavlažovací systém do atria bude  napojen na  potrubí  DN 32 procházející 

úklidovou komorou. Vlastní napojení musí být též z  potrubí DN 32 přes uzavírací ventil, čemuž pro 

zavlažovací systém vyhovuje Q = 1l/s.  Tlak u napojení je třeba mít  min. 3,5 atm. 

Bylo dohodnuto, že plocha bude rozdělena na čtyři zavlažovací sekce A,B,C,D. Tím se bude moci 

lépe moci regulovat vysychání jednotlivých ploch při osvitu slunečními paprsky nebo deštěm. Podzemní 

kapkovací potrubí je patentovaná  technologie měděné ochrany výtokových otvorů a zabraňuje  prorůstání 

kořenů do kapkovačů a vytváří tím možnost  podzemní závlahy travnatých ploch i ploch s výsadbou. 

Vyznačuje se kvalitní zálivkou, nízkou spotřebou vody a dlouhou životností.  Hloubka uložení potrubí je 10 

cm pod terénem pro trávu a 20 cm pro ostatní rostlinstva. Rozpon jednotlivých řad potrubí je 45cm. 

Kapkovací potrubí se rozvine ještě před položením horní vrstvy zeminy. V místě kde je uložena nádoba 

s výsadbou bude do nádoby zavedena též trubka s kapkovacím potrubím. Je třeba zdůraznit maximální 

pozornost při výsadbě a předejít tak mechanickému poškození potrubí ručním zahradnickým nářadím.  

Celý systém je samostatně ovládán a spouštěn čtyřmi elektromagnetickými ventily na 24V. Ventily 

jsou umístěny v plastové šachtici zakopané do země. Trubní rozvody jsou uložené v zemi spolu 

s ovládacími kabely, v hloubce cca 25 cm. Materiál rozvodného potrubí je HDPE,  průměr potrubí 32 mm. 

Před započetím prací musí být pod chodníkem - 25cm, zajištěno položení chráničky /min.vnitřní průměr 

50mm/.  Průchod potrubí do střední zavlažované části. 

Celé automatické řízení provozu závlahy bude organizovat elektronická řídící jednotka ESP RZX 

4i. Její umístění je navrženo v úklidové místnosti. Řídící jednotka  pomocí  kabelů v zemi ovládá 

automaticky příslušné el. mag. ventily.  

Napájení řídící jednotky na  24V je  přes trafo 230V. Přívod elektriky pro napájení řídící jednotky 

230V musí být zajištěn napřed, ze zásuvky zbudované poblíž, na stěně, ve výšce 130cm.  Proti 

nadměrnému zavlažování v době deště je zařízení opatřeno čidlem srážek Rain Senzor RB-x. Čidlo bude 

nainstalováno na středové části, 40 cm nad terénem. Dále je do atria navržen rozvod tlakové vody 

potrubím HDPE DN25 se dvěmi šachtičkami na přímé napojení hadice přes rychlospojný ventil. Tyto 

slouží k napojení stříkací hadice pro případný postřik keřové výsadby nebo oplachu chodníků. 

 

2.2. Teplá voda  

 
Ohřev teplé vody pro bude zajištěn centrálním způsobem v tlakově nezávislé předávací 

stanici v technické místnosti v 1.PP. Do objektu budou provedeny nové přívody teplé vody DN 
65 mm a cirkulace DN 65 mm, které budou napojeny na stávající areálové rozvody v kolektoru.  
Tyto přívodní vedení jsou součástí projektu přípojek tepla, v projektu ZTI se na ně navazuje na 
hranici objektu.  

Pro ohřev teplé vody je navržen nerezový deskový protiproudý výměník o výkonu cca 
471 kW. Parametry na primární straně: průtok 14 m3/hod, teplota 63°C. Parametry na 
sekundární straně: průtok 9 m3/hod, teplota min. 55°C.  Potrubí budou k výměníku přivedena 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

12 
 
 

 

pod stropem a svedeny do výšky, kde budou osazeny kulové ventily vývodů výměníku. Výměník 
bude připojen na rozvod studené vody přes bezpečnostní soupravu, která sestává z: kulový 
ventil, vypouštěcí ( zkušební ) ventil, zpětná klapka a pojistný ventil 6 bar. 

Vzhledem k velkým vzdálenostem mezi výměníkem teplé vody a jednotlivými místy 
odběru je v objektu navržena cirkulace teplé vody. Cirkulace bude propojena s potrubím teplé 
vody před nejvzdálenějšími zařizovacími předměty a bude vedena mezi rozvody studené a teplé 
vody. Cirkulaci bude zajišťovat dvojice navržených cirkulačních čerpadel DN 50 mm. Spínání 
čerpadla bude zajišťovat časový spínač systému MaR. Hydraulicky bude cirkulace provedena 
jako tlakově nezávislá na areálovém rozvodu cirkulační vody – oddělení bude provedeno přes 
výše zmíněný deskový proti proudý výměník.  

Jako ochrana pro bakteriím Legionellla bude použita chemická dezinfekce = dávkování 
do přívodního potrubí studené vody – viz. popis výše. Dále dostatečným průtokem teplé vody ve 
všech větvích vodovodu bez slepých větví. 

Na jednotlivých odbočkách z páteřního rozvodu budou osazeny sekční uzávěry 
s vypouštěním a vyvažovací armatury s vypouštěním a měřením průtoku a teploty s přístupem 
revizními dvířky. 

Potrubí teplé vody bude vedeno v souběhu s potrubím studené vody a bude přivedeno v 
příslušných výškách napojení k jednotlivým vodovodním bateriím. 

Při montáži potrubí teplé vody je nutno počítat s délkovou roztažností potrubí, proto je 
nutno dodržovat montážní předpisy výrobce potrubí. Délková roztažnost bude zajištěna 
pohybem potrubí v materiálu izolace. 

 

2.3.  Požární voda 

 
Vnitřní odběrná místa 

V objektu budou v prostoru chodby umístěny požární hydranty DN 25 mm s průtokem Q 
= min. 0.3 l.s-1, délka hadice 30 m, přetlak min. 0.2 MPa, provedení do stěny. Hydrantové skříně 
budou použity typu např. DN 25 650x650x245 mm, které budou napojeny na vnitřní vodovod 
objektu. Barevné provedení bude určeno architektem při realizaci!!! 

Potrubí požárního vodovodu vedení bude provedeno z ocelového pozinkovaného 
potrubí. Dimenze jsou v souladu s ČSN.  

Hydrantový systém musí být dle ČSN 730573 umístěn na přístupném místě, vybaven 
ručně ovládaným přítokovým ventilem, tvarově stálou izolovanou hadicí délky 30 m se spojkami 
a s  hadicovým uložením, uzavírací proudnicí o průměru výstřikové hubice 6 mm. Toto vše bude 
umístěno ve skříni na zdivu nebo na zdivu. Osa skříně bude osazena ve výšce 1.3 m nad 
podlahou.  

 
 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

13 
 
 

 

Těsnění prostupů instalací:  
Řešeno dle čl. 6.2.1 ČSN 73 0810/2009: Prostupy rozvodů a instalací (např. vodovodů, 

kanalizací, plynovodů), technických a technologických zařízení, elektrických rozvodů (kabelů, 
vodičů) apod., mají být navrženy tak, aby co nejméně prostupovaly požárně dělícími 
konstrukcemi. Konstrukce ve kterých se vyskytují tyto prostupy musí být dotaženy až k vnějším 
povrchům prostupujících zařízení a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolností jakou má 
požárně dělící konstrukce. Požárně dělící konstrukce může být případně i zaměněna (nebo 
upravena) v dotahované části k vnějším povrchům prostupů za předpokladu, že nedojde ke 
snížení požární odolnosti a ani ke změně druhu konstrukce (DP1 apod.). 

POZNÁMKA: Je-li ve zděné, betonové, sendvičové či jiné požárně dělicí konstrukci 
v době výstavby vynechán montážní otvor např. pro potrubí, potom po instalaci potrubí musí být 
otvor dozděn, dobetonován či jinak zaplněn výrobky třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a to až 
k potrubí tak, aby byla zajištěna celistvost konstrukce a její požární odolnost až k vnějšímu 
povrchu potrubí. Pokud však skladba požárně dělící konstrukce nezaručuje požární utěsnění 
prostupujících rozvodů a instalací, musí být bez ohledu na použitý materiál prostupujících 
zařízení a jejich rozměry (např. průřezovou plochu) zajištěno utěsnění podle 7.5.8 ČSN EN 
13501-2:2008 (obdobně jako podle 6.2.2). 

Dle čl. 6.2.2 u dále uvedených prostupů požárně dělícími konstrukcemi se kromě úpravy 
podle 6.2.1 zabraňuje šíření požáru hmotou (výrobkem) potrubí a vnitřním prostorem potrubí, 
nebo jiného prostupujícího zařízení. Toto těsnění prostupů se zajišťuje pomocí manžet, tmelů 
a jiných výrobků (dále jen manžet) jejichž požární odolnost je určena požadovanou odolností 
požárně dělící konstrukce, za postačující se považuje odolnost do 90 minut; těsnění prostupů se 
hodnotí podle 7.5.8 ČSN EN 13501-2:2008, a to v těchto případech: 

požární odolnosti EI, 
aa) kanalizační potrubí, třídy reakce na oheň B až F, světlého průřezu přes 8 000 mm2 

jde-li o vertikální polohu potrubí, nebo přes 12 500 mm2 tj. DN 126 mm, jde-li o horizontální 
polohu potrubí s odchylkou do 15° (EI-UU nebo EI-CU), 

ab) potrubí s trvalou náplní vody nebo jiné nehořlavé kapaliny, třídy reakce na oheň B až 
F, světlého průřezu přes 15 000 mm2 tj. DN 138 mm (EI-UC), 

ac) potrubí sloužící k rozvodu stlačeného či nestlačeného vzduchu či jiných nehořlavých 
plynů včetně vzduchotechnických rozvodů, třídy reakce na oheň B až F, světlého průřezu přes 
12 000 mm2 tj. DN 123 mm nebo průřez 109 x 109 mm (EI-UC), 

ad) kabelových a jiných elektrických rozvodů tvořených svazkem vodičů, pokud tyto 
rozvody prostupují jedním otvorem, mají izolace (povrchové úpravy) šířící požár a jejich celková 
hmotnost je větší než 1,0 kg·m1 (ustanovení se netýká vodičů a kabelů podle ČSN 73 0802, 
ČSN 73 0804, vodičů a kabelů které nešíří požár podle norem řady ČSN EN 50266 a zařízení 
navrhovaných podle ČSN 73 0848), tj. utěsněno certifikovaným systémem (tmely) musí být více 
jak 6 kabelů ve svazku.  

Bez ohledu na průřezové plochy potrubí podle bodů a), b), která prostupují požárně 
dělícími konstrukcemi do chráněných únikových cest, musí být tato potrubí utěsněna 
manžetami. 

Pokud požárně dělící konstrukcí prostupuje vedle sebe více potrubí podle bodů a) nebo 
b) a jsou většího světlého průřezu než 2 000 mm2 tj. DN50, přičemž jejich vzájemná osová 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

14 
 
 

 

vzdálenost je menší než 300 mm, musí být všechna tato potrubí utěsněna manžetami podle 
7.5.8 ČSN EN 13501-2:2008. 

POZNÁMKA: Jestliže se jedná o prostupy podle tohoto článku, musí být kromě tohoto 
zaplnění konstrukce až k vnějšímu povrchu potrubí (podle 6.2.1) provedeno i utěsnění manžetou 
vyhovující 7.5.8 ČSN EN 13501-2:2008; tím se zajistí, že ani vnitřním otvorem potrubí či jeho 
hořlavou hmotou nedojde k šíření požáru. Kromě toho může toto těsnění manžetou zajistit 
i lepší těsnost styku mezi vnějším povrchem potrubí a požárně dělicí konstrukcí. Prostupy 
realizované podle 6.2.2 musí být zřetelně označeny štítkem s informacemi. 

Potrubí, která mají menší světlé průřezové plochy než stanoví 6.2.2, nebo mají třídu 
reakce na oheň A1, A2, se nemusí klasifikovat podle 7.5.8 ČSN EN 13501-2:2008, avšak musí 
být upraveny podle 6.2.1. 

Při hodnocení hmotnosti s limitem 1,0 kg·m1 podle bodu ad) se započítávají jen látky 
(izolace), které mohou hořet. 

Toto těsnění prostupů pomocí manžet a tmelů bude provedeno výrobky. 
 
 

3.  TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ODVEDENÍ ODPADNÍCH VOD 

 

Provozem objektu budou vznikat dva druhy odpadních vod: vody běžné splaškového 
charakteru a vody srážkové ze střech. 

 

3.1.  Vnit řní splašková kanalizace  

  
Vnitřní splašková kanalizace v objektu je určena pro odvádění odpadních splaškových 

vod běžného charakteru od zařizovacích předmětů dle projektové dokumentace. Odpadní voda 
je odváděna od těchto zařizovacích předmětů: záchodových mís, pisoárů, bidetů, umývadel, 
sprch, výlevek, dřezů, vpustí, zařízení UT, VZT, atd. Pro odvodnění technologické zařízení UT je 
vyvedeno odpadní potrubí se sifonem a nálevkou. Pro odvodnění technologické zařízení VZT je 
vyvedeno odpadní potrubí s kondenzátním sifonem.  

Zařizovací předměty pro zaměstnaneckou a návštěvnickou zónu budou použity 
standardu dle požadavků architekta, investora a platných hygienických předpisů – keramické, 
bílé. V prostorách pro hospitalizované pacienty budou použity nerezové velmi odolné zařizovací 
předměty vyhovující účelům v daném objektu a budou vybrané dle platných katalogů 
zařizovacích předmětů. Pro tělesně postižené budou osazeny speciální zařizovací předměty dle 
platných předpisů. 
 Materiálem nových připojovacích a odpadních potrubí od zařizovacích předmětů bude z 
kanalizačního odhlučněného potrubí PP spojované hrdlovými spoji. Jde o systém tichých 
odpadních trubek a tvarovek z polypropylenu, obsahujícího velké množství minerálního plniva. 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

15 
 
 

 

To propůjčuje odpadním trubkám a tvarovkám vynikající mechanické a akustické vlastnosti, 
které významně snižují intenzitu hluku, pronikajícího přes stěnu potrubí do okolí. Dále bude 
potrubí v exponovaných místech dle projektu opatřeno návlekovou protihlukovou izolací. 
Materiálem nových odpadních potrubí pod stropem garáží v 1.PP bude kanalizační potrubí PE 
spojované svařováním. Materiálem nových svodných potrubí pod podlahou 1.PP od 
zařizovacích předmětů bude kanalizační potrubí PVC KG-systém spojované hrdlovými spoji. 
Budou použity průměry potrubí DN 32 až 200 mm. Dimenze potrubí jsou navrženy dle 
doporučených hodnot v ČSN. 
 Jednotlivá podlaží budou odvodněna do venkovní kanalizace gravitačně svodným 
vedení, které bude vedeno v zemi pod podlahou 1.PP. Hlavní ležatý svod bude veden v min. 
sklonu 2.0 % ( DN 150 mm ) a 1.0 % ( DN 200 mm ). Do tohoto svodu budou postupně zaústěna 
jednotlivá odpadní potrubí od všech zařizovacích předmětů v min. sklonu 2.0 %. Připojovací a 
odpadní potrubí budou vedena v instalačních šachtách, předstěnách, v drážkách ve stěnách 
v min. sklonu 3.0 % připevněna příchytkami a zakryta. Pro prostup základovou deskou budou 
použity těsnící manžety s připojením na hydroizolaci. 

Odvětrání celého potrubního rozvodu vnitřní kanalizace zajišťují ventilační hlavice 
osazené na větracích potrubích vnitřní kanalizace objektu – viz. výkresová část PD. Ostatní 
odpadní potrubí budou vyvedena min. 1000 mm nad napojení zařizovacích předmětů a 
zaslepena nebo opatřeno přivzdušňovacími ventily – viz. výkresová část PD. 

Pro možnost čištění potrubí vnitřní kanalizace budou cca. 1.0 m nad podlahou osazeny 
na odpadních potrubích čistící tvarovky, které budou umístěny v nikách ve stěnách s volným 
přístupem nebo přístupem revizními dvířky. Dále budou provedeny v podlaze 1.PP revizní ŽB 
monolitické revizní šachty s poklopem 600x600mm, ve kterých budou osazeny čistící kusy a 
zpětné klapka proti zpětnému vzdutí odpadních vod z kanalizace. 

 
 

3.2.  Vnit řní deš ťová kanalizace 

 
Dešťové vody z ploché střechy objektu budou podchyceny vyhřívanými střešními vtoky 

pro dvouplášťovou střechu a s napojením na hydroizolaci. Dešťové vody budou svedeny 
odpadními do 1.PP a svodnými potrubími pod stropem 1.PP, kde budou napojeny do areálové 
dešťové kanalizace. 
 Materiálem odpadního a svodného potrubí od střešních vpustí bude odhlučněné 
kanalizační potrubí PE spojované svařováním. Dále bude v exponovaných místech opatřeno 
návlekovou protihlukovou izolací a zároveň izolací proti rosení. Budou použity průměry potrubí 
DN 100 až 200 mm. Dimenze potrubí jsou navrženy dle doporučených hodnot v ČSN. 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

16 
 
 

 

Hlavní ležatý svod bude veden v min. sklonu 0.5 % pod stropem 1.PP. Do tohoto svodu 
budou postupně zaústěna jednotlivá odpadní potrubí od všech zařizovacích předmětů v min. 
sklonu 0.5 %. Odpadní potrubí bude vedeno v instalačních šachtách, předstěnách, drážkách ve 
stěnách. Pro prostup stěnou v 1.PP budou použity těsnící manžety s připojením na hydroizolaci. 

Pro možnost čištění potrubí vnitřní kanalizace budou cca. 1.0 m nad podlahou nejnižších 
podlaží osazeny na odpadních potrubích čistící tvarovky, které budou umístěny v nikách ve 
stěnách s revizními dvířky. 

 
 

4. ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY 

 

Zařizovací předměty pro zaměstnaneckou a návštěvnickou zónu budou použity 
standardu dle požadavků architekta, investora a platných hygienických předpisů – keramické, 
bílé. V prostorách pro hospitalizované pacienty budou použity nerezové velmi odolné zařizovací 
předměty vyhovující účelům v daném objektu a budou vybrané dle platných katalogů 
zařizovacích předmětů. Pro tělesně postižené budou osazeny speciální zařizovací předměty dle 
platných předpisů. Specifikace zařizovacích předmětů viz. výkaz výměr. 
 
U1 Umývadlo keramické š. 50 cm 

Umývadlová páková stojánková baterie s prodlouženou páčkou, chrom 
Zápachová uzávěrka umývadlová, chrom 
2x rohový ventil ½‘‘ 
 

U1a Umývátko keramické š. 40 cm 
Umývadlová páková stojánková baterie s prodlouženou páčkou, chrom 
Zápachová uzávěrka umývadlová, chrom 
2x rohový ventil ½‘‘ 
 

Um3 Umývátko keramické š. 35 cm 
Umývadlová páková stojánková baterie, chrom 
Zápachová uzávěrka umývadlová, chrom 
2x rohový ventil ½‘‘ 
 

Uz1 Umývadlo keramické zápustné š. 55 cm 
Umývadlová páková stojánková baterie s prodlouženou páčkou, chrom 
Zápachová uzávěrka umývadlová, chrom 
2x rohový ventil ½‘‘ 

 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

17 
 
 

 

U2 Umývadlo nerezové nástěnné š. 50 cm 
Nástěnné umyvadlo, materiál nerez ocel AISI-304 18/10 (1.4301), 1 mm, satén/ vysoký lesk, bez  
přepadu, odtok 1, velikost 500x500x150mm 

Umývadlová tlačná stojánková baterie s omezovačem teploty a průtoku, chrom 
Tlačná samouzavírací baterie umyvadlová stojánková, s chromovanou ovládací hlavicí, s  
blokovacím systémem, systém znemožňující výtok vody při trvalém stlačení hlavice, 
odolné/vandaluvzdorné provedení, použité materiály odolné proti korozi a vodnímu kameni, 
flexibilní připojovací hadice včetně rovného uzavíracího ventilu. Samočistící mechanismus se 
syntetickým rubínem. 

Zápachová uzávěrka umývadlová podomítková 
2x rohový ventil ½‘‘ 

 
U3 Umývadlo keramické š. 50 cm 

Umývadlová páková stojánková baterie, chrom 
Zápachová uzávěrka umývadlová, chrom 
2x rohový ventil ½‘‘ 

 
U4 Umývadlo keramické š. 50 cm 

Umývadlová páková stojánková baterie, chrom 
Zápachová uzávěrka umývadlová, chrom 
2x rohový ventil ½‘‘ 

 
Ui1 Umývadlo keramické š. 64 cm pro imobilní osoby ( h = 800 mm ),  
 Umývadlová stojánková páková baterie s prodlouženou páčkou 
 Zápachová uzávěrka umývadlová podomítková, plast 
 2x rohový ventil ½‘‘ 
 2x pevné madlo, nerez 
 
Ui2 Umývadlo nerezové nástěnné š. 50 cm pro imobilní osoby ( h = 800 mm ), 

Nástěnné umyvadlo, materiál nerez ocel AISI-304 18/10 (1.4301), 1 mm, satén/ vysoký lesk, bez  
přepadu, odtok 1, velikost 500x500x150mm 

Umývadlová tlačná stojánková baterie s omezovačem teploty a průtoku, chrom 
Tlačná samouzavírací baterie umyvadlová stojánková, s chromovanou ovládací hlavicí, s  
blokovacím systémem, systém znemožňující výtok vody při trvalém stlačení hlavice, 
odolné/vandaluvzdorné provedení, použité materiály odolné proti korozi a vodnímu kameni, 
flexibilní připojovací hadice včetně rovného uzavíracího ventilu. Samočistící mechanismus se 
syntetickým rubínem. 

 Zápachová uzávěrka umývadlová podomítková, plast 
 2x rohový ventil ½‘‘ 
 2x pevné madlo, nerez 
 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

18 
 
 

 

D1 Dřez nerezový jednoduchý š. 45 cm 
Dřezová páková stojánková baterie s prodlouženou páčkou, chrom 
Zápachová uzávěrka dřezová, plast 
2x rohový ventil ½‘‘ 

 
D2 Dřez nerezový jednoduchý š. 50 cm s odkapávací plochou 

Dřezová páková stojánková baterie s prodlouženou páčkou, chrom 
Zápachová uzávěrka dřezová, plast 
2x rohový ventil ½‘‘ 

 
D3 Dvoudřez nerezový š. 120 cm 

2x dřezová páková stojánková baterie s prodlouženou páčkou, chrom 
2x zápachová uzávěrka dřezová, plast 
2x rohový ventil ½‘‘ 

 
Vý1 Výlevková mísa keramická stojící vč. mříže 
 Splachovací nádržka vysokopoložená  
 Dřezová nástěnná páková baterie 

1x rohový ventil ½‘‘ 
 

Vý1n   Výlevková mísa nerezová závěsná vč. mříže 
Nerezová nástěnná výlevka určená pro přišroubování na zeď. Výlevka je doplněná o 
nerezový odklápěcí rošt. Vnitřní rozměr dřezu je 370 × 340 x 150 mm. Pro zpevnění je 
výlevka vybavena bočními výztuhami. Vyrobena je z nerezového materiálu AISI 304 (z 
jiného na zakázku, např. AISI 316). Součástí výlevky je plastový odpad s nerezovou 
mřížkou. 

  Dřezová nástěnná páková baterie 
 
Vý2,3 Neobsazeno 

 
Vý2 Výlevková mísa keramická stojící vč. mříže 
 Splachovací nádržka vysokopoložená  
 Dřezová nástěnná páková baterie 

1x rohový ventil ½‘‘ 
 

WC1 Neobsazeno 
 
 
 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

19 
 
 

 

WC2 Klozetová mísa nerezová závěsná včetně sedátka s poklopem 
Závěsné WC, bez sedátka, s montážní deskou, materiál nerez ocel AISI-304 18/10 (1.4301), 1,5 
mm, mísa vyplněna pro snížení hlučnosti polyuretanovou pěnou, certifikováno dle standardu EN-
997 (splachovací množství 4 nebo 6 L), satén/ vysoký lesk, přívod vody 55 mm, odpad 100 mm. 

 Montážní prvek pro závěsný klozet vč. tlačného splachovače 
Samonosný rám pro závěsné WC včetně tlačného ventilu, instalační krabice, včetně dvou tlačítek  
- velké spláchnutí 6 až 9L, úsporné spláchnutí 2,5 až 5L, chromová matná/leštěná povrchová 
úprava. 

 
WC3 Klozetová mísa keramická závěsná 
 Sedátko klozetové s poklopem 
 Montážní prvek pro závěsný klozet vč. ovl. tlačítka 
 
WC4 Klozetová mísa keramická závěsná 
 Sedátko klozetové s poklopem 
 Montážní prvek pro závěsný klozet vč. ovl. tlačítka 
 
WCi1  Klozetová mísa keramická závěsná pro imobilní osoby ( h=550 mm ), 
  Sedátko klozetové bez poklopu 
  Montážní prvek pro závěsný klozet vč. ovl. tlačítka 

+ dálkové ovládání splachovače ( na straně v. 600-1200 mm ) 
  2x sklopné madlo, nerez 
 
WCi2  Klozetová mísa nerezová závěsná včetně sedátka bez poklopu  

pro imobilní osoby ( h=550 mm ), 
Závěsné WC, bez sedátka, s montážní deskou, materiál nerez ocel AISI-304 18/10 
(1.4301), 1,5 mm, mísa vyplněna pro snížení hlučnosti polyuretanovou pěnou, 
certifikováno dle standardu EN-997 (splachovací množství 4 nebo 6 L), satén/ vysoký 
lesk, přívod vody 55 mm, odpad 100 mm. 

  Montážní prvek pro závěsný klozet vč. tlačného splachovače 
Samonosný rám pro závěsné WC včetně tlačného ventilu, instalační krabice, včetně dvou 
tlačítek - velké spláchnutí 6 až 9L, úsporné spláchnutí 2,5 až 5L, chromová matná/leštěná 
povrchová úprava. 

+ dálkové ovládání splachovače ( na straně v. 600-1200 mm ) 
  2x sklopné madlo, nerez 
 
WCi3  Neobsazeno 
 
WCi4 Hygienický sprchový stojan s wc - keramický závěsný klozet, sprchování, 

dezinfekce, klozet pro pacienty, napouštění kbelíků 
  2x sklopné madlo, nerez 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

20 
 
 

 

P1,2 Neobsazeno 

P3 Pisoárová mísa keramická 
 Automatické teplotní splachování 

Trafo napájení splachovače 230V/12V 
 Zápachová uzávěrka pisoárová podomítková, plast 
 
S1 Neobsazeno 
 
S2 Sprchový podlahový žlab š. 80 cm,  

Podlahové žlábky pro odvodnění sprchových koutů. Žlab má vodorovné lemy pro hydroizolaci a je 
určen k zabudování do volného prostoru v koupelně. Žlábek má celonerezový odpad se 
zápachovou uzávěrkou, který je otočný o 360º a je umístěn ve středu žlabu. Celková stavební 
výška v místě odpadu je pouhých 100 mm. Směr výtoku je otočně nastavitelný. Materiál nerez 
AISI 304, jiný na zakázku – (např. chlóruodolný AISI 316). 
Sprchová tlačidlová podomítková baterie s omezovačem teploty a průtoku 
vč. nástěnné sprchové hlavice 
Tlačná samouzavírací baterie sprchová směšovací do zdi, s plastovou nebo chromovanou 
ovládací hlavicí, s krycí nerezovou deskou 18 ×18 cm, odolné/vandaluvzdorné provedení, použité 
materiály odolné proti korozi a vodnímu kameni. Samočistící mechanismus se syntetickým 
rubínem. Pevná sprchová hlavice s nastavitelným úhlem výtoku, připojení ze zdi, vandaluvzdorné 
provedení, použité materiály odolné proti korozi a vodnímu kameni. 

 
S3 Sprchový podlahový žlab š. 80 cm 

Podlahové žlábky pro odvodnění sprchových koutů. Žlab má vodorovné lemy pro hydroizolaci a je 
určen k zabudování do volného prostoru v koupelně. Žlábek má celonerezový odpad se 
zápachovou uzávěrkou, který je otočný o 360º a je umístěn ve středu žlabu. Celková stavební 
výška v místě odpadu je pouhých 100 mm. Směr výtoku je otočně nastavitelný. Materiál nerez 
AISI 304, jiný na zakázku – (např. chlóruodolný AISI 316). 

Sprchové dveře š. 90 cm 
Sprchová páková nástěnná baterie vč. sprchového setu 
 

S4 Sprchový podlahový žlab š. 80 cm 
Podlahové žlábky pro odvodnění sprchových koutů. Žlab má vodorovné lemy pro hydroizolaci a je 
určen k zabudování do volného prostoru v koupelně. Žlábek má celonerezový odpad se 
zápachovou uzávěrkou, který je otočný o 360º a je umístěn ve středu žlabu. Celková stavební 
výška v místě odpadu je pouhých 100 mm. Směr výtoku je otočně nastavitelný. Materiál nerez 
AISI 304, jiný na zakázku – (např. chlóruodolný AISI 316). 
Sprchové dveře š. 90 cm 
Sprchová páková nástěnná baterie vč. sprchového setu 
 
 
 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

21 
 
 

 

 
Si1 Sprchový podlahový žlab š. 80 cm 

Podlahové žlábky pro odvodnění sprchových koutů. Žlab má vodorovné lemy pro hydroizolaci a je 
určen k zabudování do volného prostoru v koupelně. Žlábek má celonerezový odpad se 
zápachovou uzávěrkou, který je otočný o 360º a je umístěn ve středu žlabu. Celková stavební 
výška v místě odpadu je pouhých 100 mm. Směr výtoku je otočně nastavitelný. Materiál nerez 
AISI 304, jiný na zakázku – (např. chlóruodolný AISI 316). 
Sprchová páková nástěnná baterie vč. sprchového setu 

 Sklopné sedátko a madlo nerez 
 

Si2 Sprchový podlahový žlab š. 80 cm 
Podlahové žlábky pro odvodnění sprchových koutů. Žlab má vodorovné lemy pro hydroizolaci a je 
určen k zabudování do volného prostoru v koupelně. Žlábek má celonerezový odpad se 
zápachovou uzávěrkou, který je otočný o 360º a je umístěn ve středu žlabu. Celková stavební 
výška v místě odpadu je pouhých 100 mm. Směr výtoku je otočně nastavitelný. Materiál nerez 
AISI 304, jiný na zakázku – (např. chlóruodolný AISI 316). 
Sprchová tlačidlová podomítková baterie s omezovačem teploty a průtoku 
vč. nástěnné sprchové hlavice 
Tlačná samouzavírací baterie sprchová směšovací do zdi, s plastovou nebo chromovanou 
ovládací hlavicí, s krycí nerezovou deskou 18 ×18 cm, odolné/vandaluvzdorné provedení, použité 
materiály odolné proti korozi a vodnímu kameni. Samočistící mechanismus se syntetickým 
rubínem. Pevná sprchová hlavice s nastavitelným úhlem výtoku, připojení ze zdi, vandaluvzdorné 
provedení, použité materiály odolné proti korozi a vodnímu kameni. 

 Sklopné sedátko a madlo, nerez 
 

H1 Hydrantový systém DN 25 s hadicí 30 m, do stěny, komaxit 
 

Pv1  Podlahová vpust se suchou klapkou proti zápachu, svislý odtok DN 50/75 

 
Sv1  Střešní vpust pro dvouplášťovou střechu s napojením na hydroizolaci s el. ohřevem se   
   svislým odtokem DN 100 
 
Sv2  Střešní vpust s nástavcem pro zelenou střechu s el. ohřevem se svislým odtokem  

DN 100 
 
VZT VZT potrubí, jednotka – není dodávkou ZTI 

Vtok s podomítkovou e zápachovou uzávěrkou HL136N a suchou klapkou proti zápachu 
 
Kj  Klima jednotka – není dodávkou ZTI  

Vtok s podomítkovou  zápachovou uzávěrkou HL136N a suchou klapkou proti zápachu 
 
 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

22 
 
 

 

HL21  Vtok se zápachovou uzávěrkou a suchou klapkou proti zápachu 
 

HL138 Podomítková kondenzátní zápachová uzávěrka se suchou klapkou proti zápachu 
 
HL136N Kondenzátní zápachová uzávěrka se suchou klapkou proti zápachu 
 
HL405 Podomítková zápachová uzávěrka s přívodem vody ½“ 
 
 

5. PROVÁDĚNÍ PRACÍ 

 
Potrubí svodné kanalizace bude uloženo na pískový podsyp min. tl. 100 mm. Po osazení 

potrubí bude navržené potrubí zasypáno pískem do výšky cca 300 mm nad vrchní hranu 
potrubí. Zásyp rýhy musí být hutněn po vrstvách. Zbytek výkopu bude zasypán výkopovou 
zeminou za současného hutnění. 

 
Zkouška těsnosti kanalizace bude provedena v souladu s ČSN 73 6760 - Vnitřní 

kanalizace.  
Zkoušení vnitřní kanalizace se bude skládat: 
a) z technické prohlídky; 
b) ze zkoušky vodotěsnosti svodného potrubí; 
a) Technická prohlídka se provádí před zkouškami vodotěsnosti a plynotěsnosti. Potrubí 

se musí ponechat k prohlídce přístupné a očištěné, tj. nezakryté, nezasypané a  nezazděné, a to 
tak, aby spoje byly dostupné. Technická prohlídka se provádí po  jednotlivých smontovaných 
částech, nebo vcelku. O výsledku technické prohlídky vnitřní kanalizace nebo její části se 
provede záznam. 

b) Zkouška vodotěsnosti svodného potrubí bude provedena vodou bez mechanických 
nečistot. Ve zkoušené části potrubí je nutno všechny otvory po dobu zkoušky utěsnit. Potrubí se 
musí ponechat ke zkoušce přístupné a očištěné, tj. nezakryté, nezasypané a nezazděné, a to 
tak, aby spoje byly dostupné. Před započetím zkoušky vodotěsnosti se svodná potrubí 
zkoušené části vnitřní kanalizace plní vodou tak, aby všechen vzduch z potrubí mohl volně 
uniknout, a aby se dosáhlo přetlaku potřebného pro vlastní zkoušku daného úseku. Mezi 
naplněním potrubí a vlastní zkouškou vodotěsnosti musí uplynout přiměřený čas, aby se teplota 
a vlhkost potrubí ustálily, stěny potrubí dočasně nasákly vodou, a aby všechen vzduch měl 
možnost uniknout. Tento čas je pro: kameninové potrubí 2 hodiny; litinové potrubí 1 hodina; 
potrubí z plastů a ocelové potrubí 0.5 hodiny.  

Před započetím zkoušky se provede prohlídka, při které se zjišťuje zda nedochází k 
viditelnému úniku vody, např. odkapávání. Vodotěsnost svodného potrubí vnitřní kanalizace se 
zkouší vodou přetlakem nejméně 3 kPa, nejvýše 50 kPa. 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

23 
 
 

 

Zkouška vodotěsnosti trvá jednu hodinu. Během této doby se sleduje úroveň hladiny vody 
a případné dolévání se měří. Vodotěsnost svodného potrubí vnitřní kanalizace je vyhovující, 
jestliže únik vody vztahující se na 10 m2 vnitřní plochy potrubí nepřesahuje 0,5 l/h. Při 
negativním výsledku zkoušky je nutné zkoušku vodotěsnosti po odstranění závad (netěsností) 
opakovat. O výsledku zkoušky vodotěsnosti vnitřní kanalizace nebo její části se provede 
záznam. 

 
Tlaková zkouška vodovodu bude provedena v souladu s ČSN 73 6660 - Vnitřní 

vodovody.  
Po skončení montážních prací se musí vnitřní vodovod prohlédnout a tlakově odzkoušet. 

Zkoušení vnitřního vodovodu bude provedeno ve třech krocích. Prvním krokem je prohlídka 
potrubí. Druhým krokem je tlaková zkouška potrubí, při které se zkoušejí trubní rozvody ( bez 
výtokových a pojistných armatur ). Prohlídka i tlaková zkouška se provádí při nezakrytých 
drážkách, podhledech a instalačních kanálech, potrubí má být bez tepelné izolace. Pokud je 
použita návleková tepelná izolace ( osazovaná při montáži potrubí ), musí do úspěšného 
provedení tlakové zkoušky potrubí zůstat přístupné všechny spoje. 

Před předávání vnitřního vodovodu se provede konečná tlaková zkouška po osazení 
všech armatur a zařizovacích předmětů (vodovodní potrubí je při této zkoušce už nepřístupné 
pro vizuální kontrolu). V Pravidle praxe W 660-1 je podrobně uveden postup při zkoušení 
vnitřního vodovodu jednak podle rozsahu vnitřního vodovodu a podle použitého materiálu. 

Třetím krokem je konečná tlaková zkouška a provádí se zásadně vodou. Před zahájením 
takové zkoušky musí být potrubí řádně propláchnuto čistou nezávadnou vodou. Provádí se po 
montáži všech zařizovacích předmětů, výtokových a pojistných armatur a příslušenství vnitřního 
vodovodu. Potrubí se napouští vodou z nejnižšího místa a postupně se odvzdušňují všechna 
připojovací potrubí. Při tlakové zkoušce vodou nesmí zůstat v potrubí vzduch. Vodovod se 
ponechá pod provozním přetlakem vody nejméně 24 hodin ( během této doby se vyskytne s 
největší pravděpodobností i maximální hydrostatický tlak - tlak při plném vodojemu v noci nebo 
vypínací tlak automatické vodárny). Tlaková zkouška se provádí provozním přetlakem 
dosaženým v okamžiku zahájení zkoušky. Po zahájení zkoušky se uzavře oddělovací uzávěr ( 
např. hlavní domovní uzávěr ) a odečte se hodnota přetlaku. Zkušební přetlak nesmí po dobu 
jedné hodiny od zahájení zkoušky klesnout o více než 20 kPa. Při větším poklesu je nutno 
odstranit příčinu poklesu tlaku a tlakovou zkoušku provést znovu. O průběhu zkoušky bude 
proveden předávací protokol. 

 
Trasy rozvodů ZTI je nutné průběžně koordinovat a v případě kolize postupovat dle 

koordinační částí projektu ve stavební části. 
Vedení potrubí bude prováděno v souladu s příslušnými normami a předpisy výrobce 

potrubí.  
 Výběr zařizovacích předmětů, směšovacích baterií a dalšího zařízení konzultovat před 

realizací stavby s investorem. 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

24 
 
 

 

6.  POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE 

 
ELEKTRO – SILNO 

- Střešní vpusti vyhřívané   30 W, 230 V 
- Pisoáry bezdotykové   10 VA, 12 V 
- Filtr s proplachem a úprava vody  10 W, 230 V 
- Cirkulační čerpadlo   250 W, 230 V 

 

ELEKTRO – MaR 

- Vodoměr     přenos dat M-Bus 
- Cirkulační čerpadlo   časové spínání 

 
 

7. BEZPEČNOST PRÁCE 

 

 Za provádění prací je odpovědná realizační firma. Tyto práce smějí provádět jen 
pracovníci řádně poučení a musí nad nimi být zajištěn odborný dozor stavebním technikem. 
Požadavky na bezpečnost práce na pracovišti včetně dalších náležitostí a souvislostí upravuje 
zákon 309/2006 Sb. včetně prováděcích předpisů. Při provádění veškerých prací, spojených s 
výstavbou instalací je nutné dodržovat dále požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništi, specifikované v Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 
 
 

8.  OBSAH DODÁVKY 

 
Obsahem dodávky jsou kompletní stavební, montážní, technické a technologické 

systémy stavby, včetně kotvení, spojovacích prvků, kompletačních prvků, povrchové úpravy a 
doplňkových konstrukcí potřebných pro osazení. Obsahem dodávky je rovněž doprava a 
montáž, včetně pohledového začištění návazností na okolní konstrukce a případné funkční 
napojení na ostatní návazné konstrukce objektu technologické napojení tak, aby systém plnil 
funkci v požadovaných parametrech. Součástí dodávky jednotlivých systémů bude veškerá 
potřebná koordinace s ostatními stavebními pracemi, převzetí a přípravu stavební připravenosti, 
provedení a předložení vzorků a zpracování požadované dokumentace.  

 
 
 
 

 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

25 
 
 

 

ROZSAH DODAVATELSKÝCH PRACÍ 
Rozsah prací je stanoven obecně na všechny podzemní a nadzemní podlaží objektu, je 

definován výkresy jednotlivých podlaží, tabulkami, technickými zprávami a schématy dané části 
dokumentace. O dodavateli se předpokládá, že jsou mu známy soupisy technických předpisů a 
rozhraničení dodavatelských prací ostatních profesí účastněných na stavbě. Dodavatel je 
povinen předložit veškerou dokumentaci a podrobné výkresy týkající se jeho části, v rámci 
realizační dodavatelské dokumentace. 

Tento dokument nemá vyčerpávající charakter a dodavatel je povinen bez výjimek a 
námitek provést všechny práce nutné k úplnému dokončení svého díla a k jeho řádnému 
fungování, a to mezi jiným: 

• dodání až na staveniště všech různých materiálů a techniky potřebné pro provedení jím 
dodávaných prací 

• opatření - na svou plnou odpovědnost - lešení, pomocných konstrukcí a strojů všeho 
druhu a jejich odklizení po ukončení prací 

• pravidelný úklid a odvoz stavebního odpadů a přebytečného materiálů vzniklého po dobu 
provádění vlastního díla na určené místo staveniště dle dohody s generálním 
dodavatelem stavby. Odvoz ze staveništní skládky zajisti dodavatel této části sám, nebo 
bude zajištěn generálním dodavatelem na základě smluvního vztahu se subdodavateli.   

• zřízení pojezdů a pomocných konstrukcí pro ochranu prvků stavby 
• zřízení všech zábran a předepsaných bezpečnostních zařízení nutných k práci svých 

zaměstnanců, jakož i uvedení do původního stavu stávajících ochranných zařízení, která 
byla přemístěna nebo demontována během prací 

• zajištění všech přístrojů a pracovní síly k provádění prací 
• případné opravy vadných částí a opravy nebo náhrady škody jím způsobené 
• uvedení díla do provozu 

Všechny práce navíc, které budou dodavatelem způsobeny ostatním dodavatelským 
profesím, jím provedenými změnami v základním řešení, vycházejícím z výběrového řízení, 
budou ostatními dodavatelskými profesemi provedeny zásadně na účet dodavatele. 

 
POŽADAVKY NA KVALITU 

Splnění kvalitativních požadavků je podmínkou pro předání konstrukce. Podmínkou je 
rovněž dosažení stupně jakosti požadované projektem, nebo stanovenou referenčními vzorky a 
systémy stanovenými v dokumentaci. 

Obecné požadavky: 
• Stavba bude prováděna podle prováděcí a následně realizační dokumentace dodavatele. 

Veškeré odchylky od prováděcího projektu budou řešeny ve spolupráci s projektantem a 
TDI, záznam bude proveden do stavebního deníku. Dosažení stupně jakosti požadované 
projektem je podmínkou pro doložení potřebné spolehlivosti stavby.  

• Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo k úrazům. Při provádění stavby nesmí být 
ohrožena bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. Bude respektována 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

26 
 
 

 

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o bezpečnosti práce a technických zařízení 
při stavebních pracích. 

• Stavbu budou provádět osoby s příslušnou odborností a zkušeností, bude respektován 
§44 zák. 50/1976. 

• Stavební materiály se budou používat podle ustanovení příslušných předpisů pro 
materiály, bude respektován §47 zák. 50/1976 jeho následné novely. 

• Vlastnosti použitého materiálu budou prokázány osvědčením o jakosti od výrobce ve 
smyslu zákona 22/1997 /71/200 Sb., případně dokladem o provedených zkouškách a 
výsledky zkoušek použitých materiálů. 

• Budou respektovány závazné i nezávazné platné ČSN a EN a související právní 
předpisy, stavební zákon 50/1976 ve znění pozdějších předpisů a prováděcí předpisy. 

• V průběhu stavby budou prováděny řádné kontroly zakrývaných částí, záznam bude 
proveden do stavebního deníku. Požadované kontroly budou vyznačeny v realizační 
dokumentaci. 

• Součástí díla je řádně vedený stavební deník. 
 
Požadavky na kvalitu provedení:  

• Veškeré použité materiály a konstrukce musí být schváleny platnými předpisy pro 
užívání v České republice.  

• Všechny použité materiály musí být vysoce kvalitní, povrchová úprava bude zajišťovat 
vysokou odolnost proti opotřebení, bude dlouhodobě splňovat technologické požadavky 
na ní kladené a  bude provedena ve vysoké vizuální kvalitě. 

• Před vlastním prováděním bude dodavatelem doložen technologický postup, kde budou 
jednoznačně stanoveny parametry přejímky stavební a technologické připravenosti pro 
provádění příslušné části dodávky. 

• Provedené konstrukce budou při dodání, při montáži a následně po montáži do doby 
předání díla vhodně chráněny, v souladu s technologickými požadavky výrobce. 
Zásadně budou ochráněny proti poškození pohledových stran.  

• Viditelné stykování, viditelné návaznosti na obvodové konstrukce musejí být v zásadě 
plošně vyrovnané, bez přesahů, zarovnané do rovinného povrchu, včetně následných 
začišťujících úprav spár a styků. 

• Spojovací materiál bude ve vysoké kvalitě, osazen veškerý, rovně a prvky budou bez 
vizuálního poškození od montáže. 

• Osazování prvků technologií systémů atd. bude provedeno v koordinaci a etapově 
s montáží jednotlivých instalací či stavebních dílů, v souladu s předanými dispozičními 
nároky vnitřních konstrukcí a technologií.  

• Před dokončením stavby a před konečným zásypem musí dodavatel provést vyčištění 
všech konstrukcí, včetně krycích fólií. 

 
 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

27 
 
 

 

Požadavky na dodavatele (technické pokyny, dokument aci,  p ředání, zkoušky, technol. 
postupy) 

Tato dokumentace je provedena v úrovni projektu pro výběr dodavatele, dokumentace 
není určena pro realizaci. 

Dodavatel si musí s GP dojasnit veškeré nesrovnalosti před uzavřením nabídky. 
Dodavatel je povinen překontrolovat celkový návrh z hlediska úplnosti, odborného provedení a 
vhodnosti pro daný účel užívaní. Dodavatel v rámci tendrového řízení potvrdí, že veškeré 
konstrukce jsou tak, jak je popsáno v zadání v rámci projektové dokumentace reálné a 
realizovatelné při udržení předepsané geometrie, detailů a stavebně technických, výkonových, 
technologických a spotřebních parametrů a že veškeré předepsané materiály a prvky jsou 
v daném čase na trhu dostupné (formáty, průřezy, barevnost atd.). Příslušné atesty, certifikáty a 
reference budou doloženy dodavatelem v průběhu stavby tak, aby v žádném případě neohrozili 
postup výstavby. Dodavatel zkontroluje předkládané výměry a specifikace, na případné 
nesrovnalosti upozorní GP před uzavřením kontraktu. 

Povinnost dodavatele je zajištění  realizačního či dílenského projektu. Dodavatel na 
základě podkladů od GP a vlastního měření skutečného provedení prostor zhotoví dílenskou 
dokumentaci, kterou předloží ke kontrole GP. Zároveň je povinen neprodleně v rámci této 
přípravy upozornit na kolize a problémy na místech, kde bude jím prováděná dodávka 
realizována, a to ve vztahu k ostatním konstrukcím a instalacím. Po skončení díla je dodavatel 
povinen předložit dokumentací skutečného provedení. 

Dodavatel v rámci svého technologického postupu specifikuje jednotlivé celky, které 
budou etapově kontrolovány a systém kontroly jednotlivých záběrů. Před prováděním 
jednotlivých etap díla, či technologických celků bude provedená připravenost pro dílo či část díla 
protokolárně převzata, dodavatel dané části potvrdí, že připravenost je v souladu s technickými 
podmínkami provádění a záruk. Dílčí a celkové přejímky budou prováděny tak, aby byly 
v souladu s HMNG výstavby a neohrozili termín dokončení celého objektu. 
 
Požadavky na dokumentaci: 

• Technické studie a dílenskou či realizační dokumentaci stavby vypracovává dodavatel 
v přípravném období po vydání příkazu k zahájení odpovědného zástupce GD stavby 
(hlavní stavbyvedoucí nebo manager projektu dodavatele). 

• Dodavatel na sebe vezme náklady a plat poradce, který by se měl účastnit jednotlivých 
projektů i detailních plánů, za účelem ověření dokumentace vydané odpovědným 
zástupcem GD stavby, nebo při vypracování veškeré potřebné dokumentace. 

• Dodavatel musí ve svých projektech a zakázkách výrobcům zohlednit obecné normy 
vztahující se ke stavebním pracím. Důraz se klade na to, že pokud tato pravidla nebudou 
respektována, odpovědný zástupce GD stavby, nenařídí-li sám jinak, bude nucen dát k 
tíze dodavatele a na jeho náklady přepracovat všechny potřebné detaily, plány, 
schémata a výkresy a příslušné množství jejich reprodukcí. 

 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

28 
 
 

 

Dílenská / realizační dokumentace musí obsahovat : 
Technickou zprávu 
Výkresovou část 
Detaily 
Technologické postupy 
Základní harmonogram 
Odsouhlasení všemi zúčastněnými výrobci 

 
Dokumentace skutečného provedení musí obsahovat : 
Technickou zprávu 
Výkresovou část 
Geodetické zaměření 
Všechny složky dodavatelské dokumentace musí dodavatel předat ještě před zahájením 

prací na odsouhlasení investorovi a GP. Zahájení prací je podmíněna bezvýhradným 
schválením předané  dokumentace. Praktické a finanční důsledky nedodržení tohoto postupu 
připadají zcela na účet dodavatele. 

 
Dodavatel přebírá veškerou odpovědnost za svou technickou koncepci, za své výpočty, 

za nárysy, za rozměry a za následky z nich plynoucí. 
Dodavatel musí předat podrobné plány, z nichž je dobře patrné vykonávání jednotlivých 

prací. Schválení dokumentace nelze použít jako pozdější námitku, vyskytnou-li se následky 
plynoucí z úprav nevyznačených v dokumentaci a neohlášených během prací. 

Po skončení díla dodavatel zpracuje dokumentaci skutečného provedení která bude 
obsahovat skutečné provedení s vyznačením odchylek oproti projektu. 
 
Podmínky pro p řejímku:  

• Konstrukce či systém bude vyrobena a realizována podle projektu, prohlášení 
dodavatele 

• Předložení stavebního ( montážní) deníku 
• Protokoly o schválení předložených vzorků použitých materiálu a prvků 
• Předložení atestu, certifikátů apod. pro použité materiále a prvky 
• Protokoly o provedených kontrolách. 
• Předložení dokumentace skutečného provedení 

 
REFERENČNÍ VZORKY 

Po odsouhlasení předložené realizační dokumentace budou investorovi a GP předloženy 
k odsouhlasení všechny vyžádané vzorky jednotlivých prvků dodávky. Předáno včetně 
jednotlivých technických a katalogových listů. Výroba a předložení vzorků je v započítaná v ceně 
díla a nebude hrazena zvlášť. 

 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

29 
 
 

 

POŽADAVKY NA DODÁVKU PROFESNÍCH POŽÁRNÍCH KONSTRUKC Í: 
Obecn ě 

Projekt dané profesní části je zpracován v součinnosti s projektem požární ochrany 
a respektuje členění objektu na požární úseky. Všechny prostupy instalací, rozvodů a potrubí 
budou na hranici požárních úseků protipožárně těsněny dle ČSN 73 0802 čl. 8.6.1 v rozsahu a 
způsobem stanoveným v požární zprávě, jež je součástí této projektové dokumentace. Hmoty 
použité pro těsnění smějí mít stupeň hořlavosti nejvýše C1 (podle ČSN 73 0862). Těsnící 
konstrukce musí vykazovat požární odolnost shodnou s požární odolností konstrukce, kterou 
prostupují, nepožaduje se však vyšší požární odolnost než 60 minut (podle ČSN EN 1363-1). 
Požární těsnění bude provedeno u všech potrubí a kabelů bez ohledu na profil a materiál. 
Těsnění prostupů bude provedeno standardním atestovaným systémem a typ těsnění bude 
odpovídat příslušnému druhu prostupujícího potrubí resp. kabelů. V případě předpokládané 
další instalace (průchodu) kabelů či potrubí bude provedena odpovídající ucpávka tak, aby tato 
další instalace kabelů či potrubí byla proveditelná. 

Těsnění musí provádět odborně způsobilá firma proškolená dodavatelem příslušného 
těsnícího systému. Místo požárně utěsněného prostupu musí být označeno pořadovým číslem 
(včetně data, kdy byla konstrukce těsněna) a musí být uvedeno v seznamu utěsněných 
prostupů. V textu dále jsou uváděny jako příklad výrobci daných produktů. 

Rozvody nesouvisející s chráněnými únikovými cestami nesmí být těmito cestami volně 
vedeny. V případě, že je nelze vést jinudy, budou požárně odděleny nehořlavou konstrukcí s 
požární odolností alespoň 30 minut typu EI (odolnost ze strany rozvodů)  

 
Typy protipožárních ucpávek a izolací prostup ů instalací : 

Použití jednotlivých systémů a materiálů závisí na druhu a typu prostupu, na typu potrubí či 
instalace, na uspořádání prostupujících vedení, druhu prostředí atd. Jednotlivé typy požárních 
ucpávek budou provedeny zejména v oblasti kabelových prostupů (měkké, tvrdé ucpávky, 
těsnící vložky, utěsnění jednotlivých kabelů nebo kabelových svazků), v oblasti kabelových 
kanálů, v oblasti kovových prostupů trub (systém tmelů v kombinaci s minerální vlnou), v oblasti 
plastových trub (systém protipožárních manžet), v oblasti vzduchotechnických rozvodů, 
revizních otvorů a v oblasti suché výstavby (sendvičové příčky – SDK). 

Kabelové prostupy a kabelové kanály : 
Dle typů jednotlivých prostupů a prostupujících kabelů nebo svazků kabelů budou použity 
měkké, tvrdé kabelové ucpávky, protipožární vložky a přepážky, ucpávky jednotlivých kabelů a 
nebo kabelových svazků. Jako měkké ucpávky kabelových průchodů budou použity systémy 
s vypěňující protipožární hmotou případně v kombinaci s minerální vlnou. 
Kombinací žáruvzdorných pevnostních suchých maltových směsí a expandujících protipožárních 
tmelů bude dosaženo vodo- a plynotěsného utěsnění jednotlivých kabelů nebo celých svazků. 
Systémem expandujících protipožárních tmelů a protipožárních silikonů budou provedeny vodo- 
a plynotěsné ucpávky jednotlivých kabelů a kabelových svazků. 



NPK, a.s., Pardubická nemocnice,  
nová psychiatrie 
 
D1-01.4-ZT  ZDRAVOTNĚ-TECHNICKÉ INSTALACE 

 

30 
 
 

 

Expandující protipožární vložky a polštářky v pracho- a vodotěsných obalech budou použity u 
prostupů, kde se předpokládá dodatečná změna počtu a typu prostupujících kabelů. 
 
Prostupy kovových trub : 
Prostupy kovových trub, jejichž povrch je v místě prostupu většinou izolován hořlavým pěnovým 
materiálem zabraňujícím přenosu negativních zvukových efektů z potrubí do stavebních 
konstrukcí a naopak, budou protipožárně opatřeny kombinací protipožárního laminátu a 
protipožárního silikonového tmelu, jejichž stálá pružnost zamezí vzniku zvukových mostů a splní 
protipožární funkci. 
 
Prostupy plastových trub : 
Prostupy plastových trub, budou protipožárně ošetřeny protipožárními přídavnými manžetami 
s antikorozní úpravou, s vrstvami protipožární hmoty, které splní protipožární funkci. Požárně 
ochranné manžety uzavírají otvory potřebné k průchodu hořlavých potrubí stěnami a stropy a 
tím v případě požáru zabraňují v rozšíření ohně a kouře do jiných požárních úseků. 
 
Revizní dví řka : 
Budou použita revizní dvířka s požadovanou požární odolností stanovenou v požární zprávě. 
 
 
 
Hradec Králové  listopad 2017 
Vypracoval:  Ing. Karel Dovrtěl 


